否 首发 33,230,000.00 33,230,000.00 10,262,917.94 30.88 2023 年 否 是 不适用

项目尚

处于建

设阶段

不适用 不适用

营运及

发展储

备资金

否 首发 100,000,000 100,000,000 100,000,000.00 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 不适用

超额募

集资金
否 首发 不适用 266,927,323.69 80,000,000.00 不适用 不适用 否 否 不适用 不适用 不适用 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

60 / 196

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 8 月 30 日召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资

项目建设和公司正常运营的前提下，使用总额度不超过人民币 40,000.00 万元（包含本数）的闲置

募集资金进行现金管理，期限自第三届董事会第三次会议审议通过之日起 12 个月，在决议有效期

内资金额度可以循环滚动使用。公司独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构中国国际金融股

份有限公司对该事项出具了明确同意的核查意见。

报告期内，公司为提高募集资金使用效益，将 7,800.00 万元闲置募集资金用于现金管理，截

至 2022 年 6 月 30 日，存在 800 万元的理财产品尚未到期。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 23 日召开了第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次会议，审议

通过了《关于公司增加部分募投项目实施地点的议案》，同意公司对“动力电池涂覆隔膜用勃姆

石生产基地建设项目”在原实施地点的基础上增加一个实施地点，新增的实施地点位于公司全资

子公司安徽壹石通新能源材料有限公司厂区。本次新增部分募投项目的实施地点，是结合公司募

投项目具体实施规划及实际经营需要做出的审慎决定，有利于推动募投项目的顺利实施，符合公

司长期利益和募集资金使用安排。公司独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构中国国际金融

股份有限公司对该事项出具了明确同意的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

61 / 196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
142,715,808 78.34   -1,597,934 -1,597,934 141,117,874 77.47

1、国家持

股

2、国有法

人持股
6,031,354 3.31   203,300 203,300 6,234,654 3.42

3、其他内

资持股
136,678,151 75.03   -1,794,931 -1,794,931 134,883,220 74.04

其中：境内

非国有法人

持股

35,393,151 19.43   -1,794,931 -1,794,931 33,598,220 18.44

境内自然人

持股
101,285,000 55.60   101,285,000 55.60

4、外资持

股
6,303 0.00   -6,303 -6,303 0.00 0.00

其中：境外

法人持股
6,303 0.00   -6,303 -6,303 0.00 0.00

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

39,448,532 21.66   1,597,934 1,597,934 41,046,466 22.53

1、人民币

普通股
39,448,532 21.66   1,597,934 1,597,934 41,046,466 22.53

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
182,164,340 100.00   182,164,340 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年半年度报告

62 / 196

公司首次公开发行网下配售限售股于 2022 年 2 月 17 日上市流通，详情请查阅公司于 2022

年 2 月 10 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市

流通公告》(2022-004)。

中金公司壹石通 1 号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划在公司首次公开发行时获配

的股份数量为 2,922,765 股，截至 2022 年 6 月 30 日，转融通出借数量为 12,800 股；中国中金财

富证券有限公司在公司首次公开发行时获配的股份数量为 2,277,054 股，截至 2022 年 6 月 30 日，

转融通出借数量为 692,400 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

部分网下配售

对象
1,795,034 1,795,034 0 0 首发限售

2022 年 2 月 17

日

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,170

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押、标记或冻

结情况

股东

性质

2022 年半年度报告

63 / 196

内

增

减

量
股

份

状

态

数量

蒋学鑫 0 40,760,675 22.38 40,760,675 40,760,675 无 0

境内

自然

人

合肥国科新

能股 权投资

管理合伙 企

业（有限合

伙）－新能

源汽 车科技

创新（合

肥）股权投

资合 伙企业

（有限合

伙）

0 10,250,000 5.63 10,250,000 10,250,000 无 0 其他

王亚娟 0 8,517,712 4.68 8,517,712 8,517,712 无 0

境内

自然

人

怀远新创想

企业管理咨

询合伙企业

（有限合

伙）

0 6,313,255 3.47 6,313,255 6,313,255 无 0 其他

王同成 0 6,021,788 3.31 6,021,788 6,021,788 无 0

境内

自然

人

陈炳龙 0 5,874,500 3.22 5,874,500 5,874,500
质

押
1,220,000

境内

自然

人

张家港市招

港共赢企业

管理合伙企

业（有限合

伙）

0 5,800,000 3.18 5,800,000 5,800,000 无 0 其他

张福金 0 5,318,400 2.92 5,318,400 5,318,400 无 0

境内

自然

人

黄小林 0 3,530,700 1.94 3,530,700 3,530,700 无 0

境内

自然

人

刘永开 0 3,177,075 1.74 3,177,075 3,177,075 无 0

境内

自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

2022 年半年度报告

64 / 196

中国银行股份有限公司－泰达宏利转型机

遇股票型证券投资基金
1,586,496 人民币普通股 1,586,496

全国社保基金六零二组合 1,451,092 人民币普通股 1,451,092

彬元资本有限公司－赫里福德基金－彬元

大中华基金－RQFII
1,288,128 人民币普通股 1,288,128

全国社保基金六零三组合 928,184 人民币普通股 928,184

中国工商银行股份有限公司－中海环保新

能源主题灵活配置混合型证券投资基金
871,850 人民币普通股 871,850

全国社保基金一零五组合 854,251 人民币普通股 854,251

长江证券股份有限公司 719,015 人民币普通股 719,015

中国光大银行股份有限公司－泰达宏利景

气领航两年持有期混合型证券投资基金
573,255 人民币普通股 573,255

荷宝基金管理公司－荷宝资本成长基金 558,000 人民币普通股 558,000

中国银行股份有限公司－长盛同盛成长优

选灵活配置混合型证券投资基金(LOF)
553,607 人民币普通股 553,607

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃

表决权的说明
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

蒋学鑫通过直接或间接方式合计控制公司 25.85%